МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

ПРИКАЗ

1 сентября  2022 года

№

г. Рубцовск

Об организации внеурочной деятельности учащихся 6 классов в рамках  ФГОС
В целях создания условий для проявления и развития ребенком своих интересов на основе свободного выбора, постижения духовно-нравственных ценностей и культурных традиций на ступени начального общего образования в соответствии с ФГОС для учащихся  6  классов.

Приказываю:

1. Организовать внеурочную деятельность учащихся по направлениям с 1 сентября  2022 года:

	Направления
	Названия кружков
	6 класс
	Всего

	6  а
	6 б
	6 в
	6 г

	Занятия, направленные на удовлетворение интересов и потребностей обучающихся в творческом и физическом развитии, помощь в самореализации, раскрытии и развитии способностей и талантов
	«Спортивная карусель»

	1
	1
	1
	1
	4

	Занятия по формированию функциональной грамотности

обучающихся
	«Журналистика в школе»
	1
	1
	1
	1
	4

	Занятия, связанные с реализацией особых интеллектуальных и социокультурных потребностей обучающихся

	«Робототехника»

	1

	1
	2

	«Английский без проблем»
	1

	1

	2

	«Немецкий язык»
	1

	1
	2

	Занятия направленные на удовлетворение социальных

интересов и потребностей обучающихся
	«Школа БЕЗопасности»

	1
	1

	2

	Информационно просветительские занятия

патриотической, нравственной и экологической направленности «Разговоры о важном»

	«Разговоры о важном»

	1
	1
	1
	1
	4

	Итого

	5
	5
	5
	5
	20

2. Привлечь к организации внеурочной деятельности в начальной  школе следующих педагогических работников:

Бугаев Сергей Алексеевич, учитель физкультуры;

Толмачева Наталья Петровна, заместитель директора по УВР;

Плужникова Галина Васильевна, педагог-организатор;

Чегодаева Олеся Александровна, учитель иностранного языка;

Попова Анастасия Сергеевна, заместитель директора по ВР;

Шапран Наталья Валерьевна, учитель истории;

Волощенко Елена Руслановна, учитель начальных классов;

Падалко Елена Павловна, учитель биологии;

Шишкина Наталья Вячеславовна, учитель иностранного языка;

3. Утвердить распределение часов по внеурочной деятельности в соответствии с ФГОС СОО

4. Контроль за выполнением приказа возложить на Попову А.С., заместителя директора по воспитательной работе.
Директор школы

Л. Н. Гузеева